J U N T A  D E  F R E G U E S I A  D E  S I N E S

LARGO RAMOS DA COSTA  Nº 21 B – 7520 - 159 SINES269 870 200     FAX   269 870 201

EDITAL N.º 21

ANTÓNIO GONÇALVES CORREIA, Presidente da Junta de Freguesia de Sines, a fim de dar

cumprimento ao estabelecido no nº 1 do artº 91º da Lei 169/99 de 18 de Setembro republicada pela Lei

5A/2002 de 11 de Janeiro, torna público que em reunião ordinária de 9 de Setembro de 2009, foram

tomadas as seguintes deliberações com eficácia externa:

- Ceder ao Ginásio Clube de Sines o Salão do povo para o dia 12 do corrente, bem como para o dia 14 de

Novembro nos termos do Regulamento.-------------------------------------------------------------------------------

- Atribuir um subsídio ao Andebol Clube de Sines no valor de 1.000,00 € para a realização de um evento

cultural, representação em Sines da peça “As Justiceiras” pelo Teatro ao Largo que terá lugar no próximo

dia 11 do corrente no espaço do parque Infantil contíguo ao campo de jogos municipal “ João Martins”.---

- Atribuir de um subsídio extraordinário no valor de 200,00 € ao Andebol Clube de Sines para aquisição

de algum material desportivo de que carecem, nomeadamente bolas e equipamentos.--------------------------

- Atribuir o subsídio de 50,00 € para aquisição de saquetas de sais de reidratação ao Comité Português

para a Unicef.--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Sines, 10 de Setembro de 2009.

O Presidente da Junta,

António Gonçalves Correia